
Código Verificador:
Código de Autenticação:

​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre

PORTARIA 8/2025 - ASADM/AC/DE/AC/PLENARIO/AC/CRMV-AC/SISTEMA, de 22 de abril de 2025

NOMEIA INSTRUTOR PARA DESEMPENHAR SUAS FUNÇÕES EM
PROCESSO ÉTICO PROFISSIONAL.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o Art. 11, alínea “i”, da Resolução CFMV nº. 591, de 26 de junho de 1992,

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de Instrutor para atuar no Processo É@co Profissional nº
0210012.00000001/2025-42, na forma do inciso IV do Art. 30 da Resolução CFMV nº 1330, de 16 de junho de 2020;

RESOLVE:

​​​​​​​Art. 1º - Nomear, para exercer a função de Instrutor, nos autos do Processo É@co Profissional nº
0210012.00000001/2025-42, o Médico Veterinário Higor Ortiz Manoel, CRMV-AC nº 00367.

Art. 2º - O Instrutor ora nomeado deverá atuar conforme previsto no Art. 33 da Resolução da Resolução CFMV nº 1330,
de 16 de junho de 2020, e demais dispositivos que regem a matéria.

Art. 3º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Méd. Vet. Fábio Pires de Moraes

Presidente – CRMV-AC 00152

Documento assinado eletronicamente por:

Fábio Pires de Moraes, Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre - FGSUP - CRMV-AC , em 22/04/2025 18:54:21.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 22/04/2025. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

435755
d09dc7b654

​​​​​​​

Rua Major Ladislau Ferreira, 367, Dom Giocondo, Rio Branco / AC, CEP 69900-279


